In a political sphere, NU had became
a respected political party. Eventually, NU decided to withdraw
from politics through the declaration of khittah, which was
mandated by the National Alim Ulama NU meeting at Pondok
Pesantren Salafiah Syafi’iyah Sukorejo, Situbondo, East Java
on 13-16 Rabi’ul Awwal 1404 H / 18-21 December 1983 M.
However, this declaration is not immediately release its’ cadres
not to plunge in the political stage. Nowadays, many NU cadres
occupying important positions both in local and the central
government.